SCRIPTA

Numéro Scripta : 4870

Auteur(s) : Guillaume Petit [particulier]

Bénéficiaire(s) : Pont-de-l'Arche, Notre-Dame de Bonport (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1252, avril

Action juridique : vente

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume Petit et Osane, sa femme, vendent aux religieux de Bonport 2 sous de rente sur une vigne appelée les Carriaux, à Léry.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Andrieux Jules, *Cartulaire de l'abbaye royale de Notre-Dame de Bon-Port de l'ordre de Cîteaux au diocèse d'Évreux*, Évreux, Hérissé, 1862, n° CXCIV, p. 198-199.

Dissertation critique

Avril 1252 ou 1253 (n. s.) : Pâques tombe le 31 mars en 1252 et 20 avril en 1253.

Texte établi d'après a

Noverint universi, tam presentes quam futuri, quod ego Willelmus dictus Parvus et Osana, uxor mea, vendidimus et omnino reliquimus viris religiosi abbati et conventui Beate Marie Boni Portus duos solidos annui redditus, percipiendos singulis annis, ad festum Beati Michaelis Archangeli, a Nicholao dicto Rasket et ejus heredibus, super quamdam vineam que vocatur Les Carriaux, sitam in parrochia de Leri, in feodo dictorum religiosorum, inter terram Gilleberti Florie, ex una parte, et terram Ansquetilli dicti Marchaant, ex altera, tenendos et habendos in perpetuum, libere et pacifice, a dictis religiosi, absque nostri vel heredum nostrorum aliqua reclamacione. Et si forte ita contigerit quod, me predicto W. moriente, predicta O., uxor mea, supervivat et velit dictos abbatem et conventum super hoc disturbare et contra predictam venditionem venire, dicti abbas et conventus ad omnem hereditatem meam habebunt recursum, et eam in manu sua tenebunt quoadusque habeant in feodo suo excambium ad valorem. Tenemur et dictis abbati et conventui dictam venditionem contra omnes garantizare vel, si necesse fuerit, in feodo suo, valore ad valorem excambiare. Et hec omnia, tactis sacrosanctis ewangeliis, juravimus fideliter observare, nec in aliquo in posterum, per nos vel per alios, quouomodo contraire. Recepimus autem a dictis abbate et conventu, pro hac venditione, viginti solidos turonensium in pecunia numerata. Et ut hec omnia rata et inconcussa permaneant in futurum, presentem cartam sigillorum nostrorum munimine roboravimus. Actum anno Domini M° CC° quinquagesimo secundo, mense aprili.